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ol 9T6 KONTRATE

2 f .Gjakova.. :
K@M‘W&M&Eﬂ%gzhdlm " Autoriteti Kontraktues") né njérén ané; dhe

Ndermarrje Tregtare Sherbyese " TINl " MEDVEC MEDVEC me nr.unik 810589000 e pérfagésuar ngal
Hamez Krasniqi (ne vazhdim “Kontraktuesf’) ne anén tjeter Jjané pajtuar te lidhin nje kontrate publike pér

i pune e shénuara me poshté:

“Ndértimi i anekseve pér kalldatore né SHFMU-Ali Hasi & Déshmorét e Kombit”, me numér
identifikues: 632-23-2233-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-23-022-521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i anekseve pér
kalldatore né SHFMU-Ali Hasi & Déshmorét e Kombit

No. Lot

1 Ndértimi i anekseve pér kalldatore né SHFMU-Ali Hasi & Déshmorét e Kombit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 43,274.64 €(katérdhjeté e tremijé e dyqind e shtatédhjeté e katér euro e
gjashtédhjeté e katér cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tendeq i Iiontraktuesit, dl_l_ke _pérfshili'ej edhg Specifikimet Tf_flfnﬂfe;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té€ Kontratés.

1 ju lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€é pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit € komunikatés sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né€ kontraté parashikohet pér dhénién e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje’ me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy pre; té cilave jané pé_r ‘Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Hamez Krasniqi

Pozita: Menaxher

Nénshkrimi: — .
T F=

Data: 15.05.2023

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-23-2233-5-2-1/C709

Neni 1 : Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do té thoté marrévéshje té lidhur ndérmjet Autonteut kontraktues dhe: Kontraktuesn si¢ Eshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke perfshm: té gjitha sht())cat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e 1nkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktués
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe €shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t&€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet € Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet € nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e-vet-ose njé pjesé té saj te njé palé e treté. = — - —

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té€ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kKontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
1mplement1m1t te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Komraktues Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e n_]OftImﬂ duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. " : i : i i , L '

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té€ vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés s€ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshme pér ekzekutlm té miré té kontratés dhe pér
¢ kompensim démi nga ndonje defekt té saj. ;

- Neni 6 Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti kdntfaktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e puﬁlmeve, do tl]a;daSJE dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet té€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N¢ bazé té€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAéKTUESIT
Nem 8 Obllglmet e Kontraktuesit

8:1 Kontraktues1 duhet & veprojé 51pas urdhrave admlmstranve qé i jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur '
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojn& dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis€ dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t&€ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara nié tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni10  Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jet€ né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan€ rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e meposhtme té cilat jané pér shkak te rrezigeve té
Kontraktuesit: .

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pale_]BVe : :

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 NEé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése k]O ka ndodhur si paSOJe e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni13  Siguria né vend punishte ey ; o

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rruge ura nga transporti i matenaleve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesu : ; :

Nem 15 : Tatimi

15 1 Kontraktuesi éshté pergjegjes pér té gjitha tatimet dhe detynmet cloganore né perputhje me L1g]1n e
Repubhkes se Kosovés. . '

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té€ Defekteve do té€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund t& Kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i €shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né€ detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK; mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém: ‘

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge dctyroﬁen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e =punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t&é punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose t&€ marr njé kopje té shénimeve & cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né€ kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
gé€llime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t&é dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar. - - e

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e-
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta ngoftOJe Kontraktuesin
ose do te mlratOJe certifikimin e procedures hdhur me kété.

22.6: Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, sec;h do té japé njé -
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti

- kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste 1€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose

nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do

t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit

déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pages€ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t&é mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e par€, por shuma e garancisé¢ duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té ncvojshme
¢ posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té‘déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété meny're me
-+ furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té t_]era per Menaxherin e PI’Q]ektlt :

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma pro’porcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
; orant té pérqindjeve té pcrfunduar t€ Punéve né bazé t& pagcseq :

. Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé€ éshté pérfunduar; ose

b) Né& rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né: ményré gé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2"Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té -
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) _Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né€ njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. _ _ ;

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté. :

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuIOJe ose kryeJe testet né punen perﬁmd]mtare e

: cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té€ joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né€ prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
 t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a)  t’i l1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém, ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& Iéshojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ demtuara ose mjeshtena ose dizajni i gabueshme i
i Kontraktuesit; dhe / ose :
: . b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhés se defekteve

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta périnirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pergjeg_]esme e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur.
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até p_]ese t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢é mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
giendje ¢ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t&€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek: autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfund1mtare Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés. . : -

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté € drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'1 paguhen Kontraktuesn nga depozita, ose me pages€ nga
siguria : : : . _ .

: Neni 37 Shkeputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktue31 mund té shképus Kontraten né qofte se pala tJeter shkakton njé
shkelje themelore te Kontratés. : :

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t&€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vleré€sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t&€ pérfundoj
vazhdimésin€é e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ &sht€ e mundur. Menaxheri 1 Projektit do t€ béjé
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta [éné
até né njé gjendje té€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ng]arjet qe pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t&€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé

objektive s€ pérmbushjes s& tyre.
il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.
iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

v, Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NEé qofté se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né€ KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t€
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjc pagesé si borxh ndaj .
kontraktuesn {diferenca do té Jete obligim borxhi ndaj Automeut Kontraktues 2 1

39. 2 Nése kontrata ndérpritet per shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontrai€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé

béré, materialet e porositura, - koston e arsyeshme té heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &«

Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bé&jné & gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté t&€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni43 — - Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore .

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arb1tr1m1 né pajtim me KVK

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-23-2233-5-2-1/C709

KVK né vijim do t&:plotésojné dhe/ose ndry‘;hOJne KPK. Sa heré qé ka njé¢ konflikt, dxspozuat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés

Airmhdaméntifr;et&’llodifikitﬁi i Wénii pérkatés.né KPK '

Pérshkrimi i nenit. ~ -| Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata
pérkatése né€ Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit ésht€¢ 10% e vlerés sé kontratés né
’ kohézgjatje prej 13 muaj
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t&€ bé&j depozitimin
e sigurisé sé ekzekutimit,
i Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
gfri?rggieisla e 1.4 (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
K ogntraktuesit ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t€ cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t&€ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté 1 pakufizuar :
(11) e personave té€ tjeré: 50.000:euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar e
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté menjéheré pas nénshkrimit té kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té€ jeté 12 muaj nga nénshkrimi I
kontratés.
T —— 191 émet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t€ gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final té Kontratés.




Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t¢ mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

st ks 2 1 Menaxheri i Projektit éshté do té caktohen me vendim té ZKA

testimi

Parapagiini 26.1 Shuma e Parapagimit §shte: nuk ka pagese parapr_ake

Mbajtja e Earasé 201 3 Shu_rha e parave té mbéjmra €shté: nuk ésht¢ e nevojshme

Shkaqget pér 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jeté 5 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vit nga pérfundimi i punéve.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja g€ do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mijsm élrrévesh'eve ‘ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté¢ e mundur té zgjidhet

> ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
me proceduré EI A 2ot ..
s né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore




NDERTIMI | ANEKSEVE PER KALLDATORE NE SHFMU "Ali Hasi" & "Déshmorét e Kombit"

l1. Shkolla “Ali Hasi" Cérmjan

} _];fn:.:;f:q

it ! ks
Organizimi | pumshlas dhe depove, furnizimi me materal che|
ndértimi i mefit t& pérkohshém 1& ujgsjeliésit, kanalizimit, mefit
elektrik dhe ndrigimit t& kantierit, vendosia e kontejnerit'pér zyren| komplet 1 40.00 €
e menaxhimit t& projektit dhe vendosic e WC kabinave pér|
nevojat @ punétoréve.

1.01.02

Rrethimi i truallit pér ndértimin e objektit me konstruksion metalik
dhe llamaoring té zinkuar me lartési 2m né téré perimetrin e
caktuar té punishtés dhe shénjézimi informativ me tobelén m' 40 1.00 €
informuese me dimensione 1.5x2 m t& punuar nge profilet e
hekurit dhe llamarina.

40.00 €

1.01.03

Demolimi dhe eliminimi i & gjitha pengesave dhe objekieve né
parcellén ndértimore. né téré sipérfagen ku do 1é ndértohet
objekti i aneksit dhe transportimi i mbeturinave deri n& deponing
e pércaktuar nga komuna deri 10km distance. Kétu pérfshinen komplet 1 27.00 €
shtigiel ngo betoni. gjelberimi.dhe materiale te tiera ge munde
e hasen ne porcellen ku eshte parapare te ndertohet aneksi.

27.00 €

1.01.04

Te behet demontimi dhe zhvendosja e radiatoréve ne hapsiren
e koridorit te shkolles ekzistuese aty ku do te behet hapja e
dyerve per kalim ne aneks ne perdhese dhe ne kat. Ne cmim
perfshihen vazhdimi | gypave, lidhesve dhe paisieve tiera ope 2 49.00 €
fazonike. Pozicionionimi | radiatoreve do fe behet ne kooridinim
me organin mbikgyres.

98.00 €

1.01.05

Prerja.demolimi i pjeses se murit te jashtem per nevoje fe krijmit
te hapjeve per dyer [kalimi ngo shkolla ne aneksin qe do te
ndertohet), fransportimi | mbeturinave deri né deponiné e
pércaktuar nga komuna, m? 3.40] 15.00 €
Verejtje: Hapja ne perdhese do te kete dim. 180x210 cm. ndersa
hapja ne katin 1 do te kete dim. 100x210 cm, slc eshie parapare
ne projekf.

51.00¢€

|ﬂ!.g£

Te behet demolimi | dritareve nga PVC me dimensione 190x125
cm sipas planit te demolimeve tek pjesa grafike e projekfit. Ne

W
8
i

creifperishinet-dementimil-gureve le-porapehisidhe pikereve1—eope - — —
te joshtme nga lamarina dhe transporti | mbeturinave ne
deponin e caktuar nga komuna deri ne |0 km distance.

1.01.07

20:00-€1

Te behet demontimii | ullukut vertikal tek pjesa e ku do te
ndertohet ankesi | shkolles. Ne cmim perfshihet riperpunimi | i
dhe pershtatia per zbrazjen e uiave otmosferik ne kulmin e
ankesit te ndertuar.

cope 1 S500€

5.00€|

1.01.08

Pune té& ndryshme t& poparapara gjat fazes se demolimeve te
citat nuk jan mundur te llogariten apeo ne rast te ndonje demtimi
|eventual. T8 llogaritet né total maksimum 5% e shumés nga Pos
1.01.03 deri 1.01.07

% 0.05 201.00

1.0201

Gém'i;ml i sh!rssés ¢ humusit me frashési 30 cm né téré
sipérfogen e paraparé pér pozicionimin e objektit, shtigieve, Né
¢mim duhet 1& périshinet edhe fransportimi | dheut t& gérmuar
deri né deponing e pércaktuar nga autoritetet komunale né
distancé deri 10 km.
Vérejtie: Sasia e shénuar paraget véllimin e ngjeshur ku nuk
&shi& marmmé parasysh koeficienti i shkriftésisé,

Vérejfie: Njg¢ sasi e dheut duhet t& mbetet n& punishte pé
mbushjet eveniugle dhe modelimin e obonmit

100.00 €]




1.02.02

Gérmimi | dheut me ﬁok neri dhe doré deri né 105 cm thellési
(kuok) -1.35 nga nga niveli i tokes) per. hcp}en e kanaleve pér

transportimi | dheut 1& gémuor deri né deponiné e pércaktuor
nga autoritetet komunale né distancé deri 10 km.

Vérejtie: Sasia e shénuar paraqet véllimin e ngjeshur ku nuk
&shté maré parasysh koeficientii shkriftésisé.

themelet shiritore 1& objekfit. Né& ¢mim duhet t& périshihet edhe|”

7.50€

176.25 €

1.02.03

Furnizimi me material dhe punimi i fomponit nga zhavori me
trashési 10 cm me fraksion 0/3) pér themelet shirtore né térs
gjerésing e kanaleve & hapura si dhe pjeses nen pliaken e
perdheses duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshien me
mekanizé&m den né omitien e kompokiésisé Ms=30 MPa.

Véreftje: Pér shkak t& mundésisé s& humbjes s& materialit né
shiresén e dheut sasia e llogaritur &shté mitur pér 50%

4.50

14.00 €

63.00 €

IF" 1

1.02.04

Furnizimi me material dhe punimi | famponit nga zhavor me
trashési 20 cm me fraksion 0/63 pér themelet shiritore né 1&r&
gjerésingé e kanaleve t& hapura si dhe pjeses nen pllaken e
|perdheses duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me
mekanizém deri né aritien e kompaktésisé Ms=30 MPa.

Vérejtie: Pér shkak t& mundésisé s& humbjes s& molerialit né
shiresén e dheut sasic e llogaritur éshié mitur pér 50%

11.40]

14.00 €]

159.60 €

4

1.02.05

Furnizimi me material dhe mbushja e hapésirés pérgjaté mureve
t& themeleve si dhe punimi i famponit nga zhaveori me trashési 25
cm me fraksion 0/31 duke pé&rfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen
me mekanizém deri né anitien e kompaktésisé M5=30 MPa.
Vérejtje: Mbushja 18 realizohet pas betonimit t& mureve té
themeleve perimetrike deri né kuotén -0.30 pér t&ré gabaritin e
objekfit dhe pas veshjes s& onés s& brendshme me termoizolim
XPS si né detal.

VEREJTJE 1:

16.00)

14,00 €

22400 €

1.03.01

Furnizimi me material dhe punimi i bozés pér mbéshtetien e|
elementeve & lidhura t& armaturés s& themeleve perimetrike
shiritore. Betonimi t& b&het me beton t& varfér t& markés c-16/20
me trashési min.5 ¢m mbi famponin e ‘zhavorit, duke pérfshiré
edhe nivelimin horizontal. Gjerésio e betonimit 1& jeté s& paku
nga 10 cm mé e gjeré né té dy anét e shputés s& themeleve.

1.10

40.00 €

44,00 €

1.03.02

Fumizimi me materiol dhe punimi | bazés pér mbéshtetien e
elementeve 1& lidhura & armaturés sé& pligkés s8 pérdheses.
Betonimi t& b&het me befon té& varfér t& markés c-16/20 me|
trashési min.5 cm mbi tamponin e zhavorit, duke pérfshiré edhe
nivelimin horizontal. Betonimi do te realizohet ne dy faza para
dhe pas punimit te hidroizolimit.

250

4000 €

100.00 €

Furnizimi me material che betonimi i themeleve permetrike
shiritore me gjérsi 60 cm dhe lortesi 165 cm. Betonimi t& béhet
me beton t& markés c-25/30 me aditiv kristalor pér anitien e
lPacepéiueshiménisénga v seme-Aquamat-Admix Né maséa

| kg pér ¢do 100 kg 18 cimentos. N& gmim 1& pérfshihen t& gjitha
mjetet lidnése, distancuesit dhe kcllépet e nevojshme e
nevojshme pér reclizimin e pozicionit.

1.03.04

Fumnizimi me material dhe betonimi i pliaké s& pérdhesés né
kuotén t 0.00 me trashési 20cm. Betonimi t& béhel me beton t&
markés ¢-25/30. N& ¢cmim t& pérfshihen 1& gjitha mjetet lidhé&se,|
distancuesit dne kallépet e nevojshme pér realizimin e pozicicnit.

6.10

1.03.05

Furnizimi me material dhe betonimi | shtyllave t& pérdhesés dhe
katit me dimensione 25x40 cm. Betonimi t& b&het me beton té
markés c-25/30. N& ¢mim 1& pérfshihen t& gjitha mjetet lidhése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pérl
reqlizimin e pozicionit.

2,60,

80.00€

1.03.0¢

Furnizimi me material dhe betonimi i pllakés s& katit dhe kulmit
me trashési 20 cm duke pérfshiré edhe trarét perimetik dhe
konzoliat né t& gjitha anét. Betonimi t& béhet me beton 1&
markés c-25/30. N& ¢mim té pérfshinen té gjitha mjetet lidhése.
distoncuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér]

realizimin e pozicionit.

12.50

1.000.00 €




1.03.07

Furnizimi me materiol dhe betonimi i cerklazheve horizontale
(frarét mbi dyer] me dimensione 12x20 cm dhe 25x20 cm.
Betonimi t& b&het me beton t& markés c-25/30. N& ¢mim t&
pérfshinen té gjitha mjetet lidhése, distancuesit dhe kallépet e
nevejshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit,

0.30/

100,00 €

30.00 €

Furnizimi me material dhe betonimi i shkcliéve tek hyrja né objekt

.|né nivelin e pérdhesés. Betonimi t& bé&het me beton 1& markés c-

25/30 me aditiv krstalor pér anifien e padepértueshmérisé nga
uji si Isomat Aguomot Admix né masén | kg pér ¢do 100 kg t&
cimentos. Pozicionet 1& realizohen si elemente t& mbéshieturg
mbi toké/zhavor té pavarura nga themelet dhe coklla e objektit.
N& ¢mim t& gjitha mjetet lidhése, distancuesit dhe kalldpet e
nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit.

1.04.01

28 .210, @12, Rrieté Q-335

0.70f

100.00 €]

58 brinjézuor]
sipos ploneve dhe specifikimeve t& armaturés. T& gjithc armaturat duhet té jené t& kuaui:eﬁr'nsoi_)a, sipas standardit
EN-10080 dhe duhet jené& t& pastra ngo korozioni. N& gmim & pérfshihet pérdorimi i distancerave 18 licjeve té
ndryshme rié varési t& pozicionit me géllim 1& aritjes sé trashésisé s& duhur 18 shiresés mbrojtése. -

70.00 €]

1.05.01

Furnizimi me material dhe muratimi | mureve me irashési 25 me|
blloge t& argjilés s& pjekur. Giter G5 t& lidhura me liag t& fituar,
me pérziefien e rérés me |&ndé lidhése t& gatshme si "SharMall’
né raport 3:1. Fuga horizontcle né mes t& mureve dhe traréve
dhe pllakés t& mbushet me shkum& montuese poliuretani pér
shtangim.

12.00

65.00 €]

780.00 €

1.05.02

Fumizimi me material dhe muratimi | mureve me trashési 20 cm
me blloge té argjliés s& pjekur, Giter G5 t& lidhura me llag t&
fituor me pérzierien e rérés me 1&ndé lidhése t& gatshme si
"SharMall” né raport 3:1. Fuga horizontale né mes té mureve dhe
traréve dhe plick&s té mbushet me shkumé montuese
polivretani pér shtangim. Ne cmim perfshinet dhe muratimi i

mureve te atikes ne tere perimetrin e objektit.

6.60

65.00 €

429.00 €

| i
Fomizirmi -me-materal-che-sovotimtptotoneve chesovat

1.06.01

sipérfageve 1€ brendshme t& mureve deri né nivelin e plafonit
né kthinen né pérdhesé dhe kat dhe murit te shkolles nga ang
veriore me moteral/liog 1€ poropémer si ROFIX 510
|gélgere+cimenta+agregat) ocse me material t& ngjashém me
trashési 15 mm.. N& ¢mim 1é pérfshihet trajtimi parapraok i bazés
me llag sprucues ROFIX 670 ose material & ngjashém, listeliat
metalike pér caktimin e frashésisé sé llagit, kéndoret metalike,
listellat dilotuese (anputzlesite) nga plastika me meté ormimi dhe|
shinit veingjités pér dyer dhe dritare dhe mbrojtia e t& gijithg
potzicicneve 1& zdrukihtarisé me folie t& PVC-sé si dhe meta e
PVC-s& me fijle qelql pér pérforcimin e llagit né ¢do piesé ku
kalohet nga njé matericl né tietrn si blloge-beton.

590€

1,773.54 €

1.06.02

Furnizimi me material dhe finalizimi | mureve dhe plofoneve té
kthines teknike ne perchese me liog finglizues t& hollg t&

parapérzier me strukturé |gélgere + ¢imento + agregot | imét)|

ROFIX 325 ose materiol i nglashém me Irashési 2 mm.

400 €

394.40 €

1.06.03

Furnizimi me material dhe patinimi i mureve dhe pliafonit me dy!|
shiresa glet-masé (secila me frashési s& paku 1 mm) ROFIX 225

ose material 1€ ngjash&m né kat.




1.07.01

imi me material dhe ngjyrosia e mureve té patinuara me
dy shiresa ngjyré me bazé poliuretoni me oftési t& madhe té
pastrimit si StoColor Puran, Para ngjyrosies duhet t& béhet frajtimi
adekuat i sipérfaqes me lyerje bazé/primer pér enterier si StoPrim
"|Plex pér redukfimin e shkallés s& opsorbimit t& bazés, pér
pérmirésimin & shkallés sé ngjities. etj.

1.07.02

1.00 €]

82.00 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe plafoneve té|
suvatuara me llag dhe murit te shkolles, me strukturé me dy
shiresa ngjyré StoColor In. Para ngjyrosies duhet té& béhet trojfimi
adekual i sipérfaqes me bozé/primer pér enterier si StoPrim Plex|
pér reduktimin e shkallés s& apsorbimit 1€ bozés, pér pérmirésimin
e shkollés s& ngjlies. el Ngjyrc $toColor In aplikohet pér

hapésirat teknike, depoté, garazhén et

1.08.01

Furnizimi me material dhe punimi i nivelizinit né t& gj
brendshmé ne perdhese dhe kat me dysheme nga pllakat
geramikés duke pérshird shiresén ndorése. N& ¢mim t&
pérfshihet realizimi i nivelizimit me shiresat si né viim:

= Estrih me trashési 5 cm

+ Folie/nénshiresé alumini pér ngrohje gypore né dysheme

+ Austrotherm EPS® A100 | termoizolim me trashési 3 cm

+ Austrotherm EPS® 1650 |izolim akusfik me trashési 2 cm

" 53.00

218.60)

2500 €

21840 €

1,32500 €

1.08.02

Furnizimi me material dhe punimi i nivelizimit dhe termoizolimit t&
nénkulmit mbi téré sipérfagen e pliokés s& fundit. N& ¢mim 1é
pérfshihet realizimi i nivelizimit dhe termoizolimit me shiresat si né
vijim:

« Estrih me trashési 5 cm

« Folie PE

+ Austrotherm EPS® A120 | termoizolim me trashési 10 cm

[5+5cm pér shmangien/mbulimin e fugave)

m

- =t e d
; | i komplet dyshemesé né
katin p&rdhese me hidroizolim (traké bituminoze) Pér k&t& duhet
& pérdoret hidroizolimi Knaut 3mm, Kondor-3 ose Index-3mm
dhe lyeria paraprake e bozés me BHolit. P&r mé shumé 12 dhéna
EN13969:2004/A1:2004 Tip A dhe pérshkrmin feknik.

1.10.01

brendshme ne perdhese dhe kat me plloka t& paglozuara
geramike me dimensione. ngjyré dhe teksturd/dizajn te
pércaktuar nge organi  mbikgyrés n& koordinim me
shirytézuesit/pérfituesit e objektit. Pliokat duhet & jené rezistente
ndaj méshqitjes t& klosit min.R12, rezistente ndoj ndryshimeve té
temperaturés, rezistente ndoj ngricave, me shkallé t& vogél t&
thithjes sé logéshtisé, rezistente ndaj abrazionit dhe t&
pérshiatshme pér frekuentim t& madh me k&pucé né ambiente|
publike, rezistente ndaj kemikaleve dhe ndaj krijimit 1& njollave.
Ngjifjia e pllakave t& bé&het me ngijités kualitativ fleksibil dne
hidroizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga & gjera 4 mm. Masa
pér mbushjen e fugave duhet t& jet& kuolitative, fleksibile dne
rezistente ndaj ujit si Ceresit CE40. N& ¢mim 1& pérfshihen listeliot]
ké&ndore nga olumini si dhe izolimi i fugave punuese me silikon
sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit C$25.

27.00]

1200 €

32400 €

53.00

2250 €

1,192.50 €




1.10.02

Fumnizimi me moterial dhe punimi i cokllds me lartési 10 cm tek
hapésirat me mure té suvatuara ne kthinat ne perdhese dhe kat
me pliaka t& glazuara geramike me dimensione. ngjyré dhe
teksturé/dizajn té pércoktuara nga organi mbikayrds né
koordinim me shfrytézuesit/pérfituesit e objektit. Pliakat duhet t&
jené rezistente ndaj ndryshimeve 18 temperaturés, rezistente ndgj
ngricave, me shkallé t& vogél t& thithjes s& logéshtisé, rezistente|
ndaj abrazionit, rezistente ndaj kemikalieve dhe ndaj krijimit té[l
njollave. Ngijifjia e pliokave t& béhet me ngjités kualitativ Aeksibi
dhe hidroizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga & gjera 3 mm.
Masa pér mbushjen e fugave duhet té jeté kualitative, fleksibile!
dhe rezistente ndoj ujit si Ceresit CE40. N& ¢mim & pérfshihen
listellat k&éndore nga alumini si dhe izolimi | fugave punuese me|
silikon sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit C525.

42.20

23.00 €

970.60 €

1.10.03

Furnizimi me material dhe mveshja e shkalléve 1& jashtme fek
hyriet né objekt, me pllako groniti me sipérfage té vrazhdé 1&
pérpunuar me flaké, ’ i

Té gjitha sipérfaget horizontale. vertikole edhe piesét anésore 16
shkalléve (s& paku 20 0 cm nén nivelin e kub&zave) duke pérfshirg
céklign me lortési TOcm né pjesét ku shkaliét bashkohen me|
fasadén termoizoluese.

Ngijitia 1& béhet me llag t& gimentos me trashési min.2 cm

Ngjyra dhe tekstura e plickave 1& pércakiohet nga organi
mbikqyrés.

8.00)

26.00€

208.00 €]

1.10.04

Furnizimi me material dhe ngjifia e pliakave 1& kuarcit pér
parapetin e té gjiitha dritoreve. Plickat duhet t& ngjiten me
ngjités adekuct pér kuarc dhe né anén e poshtme duhet té
kené t& gchendura kanalet pér pengimin e medhjes sé ujit né&
drejtim & murit. Porapeti t& realizohet me 1 plické t& vetme {pc
vazhdime). N& ¢mim 1& pérfshinet edhe mbylljc e fugave me|
shirita ekspandues hidroizolues che silikon sanitar.

Trashésia 2cm

Gjerésio (s& paku 2 cm duhet 1& dolin jashté murit)

Najyra e bardhé

fiki

Fummi dhe montimi i dyerve dhe dritcreve s speci

imeve né projekf.

10.80

46.00 €

49680 €

POS DOY

Deré njékrahéshe.

Dera duhet 1& keté mbyllés hidraulik.
Dimensionet: 100x210 em

Dukja si né skemén n& 1.01

copé

2.00

POS DO1
Deré dykrahéshe.

copé

Dera duhet te keté mbyligshidrouli,
Dimensionet: 180x210 cm

Dukjg si né skemén n& 2.02
POS W01

Dritare kotérkrahéshe me hapje kiper.
Dimensionet: 425x80 cm
Dukja si né skemén n& 2.03

copé

280.00 €

POS W02 |
Dritare njgkrahéshe me hapje anésore dhe kiper.
Dimensionet: 125x190 cm

DOukija si né skemén né 2.04

copé

TOTAL POTIC

5.00

1,000.00 €




1.12.01

Furnizimi me material dhe punimi i fosadés termoizoluese & tipit
SfoTherm Vario nga prodhimet e kempanisé Sto ose sistem tietér
i ngjashém i prodhuesve tieré&.

Sisterni StoTherm Vario duhet & realizohet me shiresat si né vijim:
= Ngjités | StoLevell Uni

= Termoizelim | Austrotherm EPS AF - 1=10cm

* Rrjeté Armimi | Sto-Glosfasergewebe

*|+ Dy shtresa masé armuese | Stolevell Uni

* Lyerja boz& | StoPutzgrund Nature

» Liag struktural organik | Stoispolit Kratz K 2.0 mm

= Ngjyré vetpastruese | Stolotusan

Né ¢mim duhet té pérfshinen 1& gjitha elementet tiera ta
nevojshme si profilet bazé, profilet k&éndore me mietd, profilet e
PVC -s& me pikore, kunjat pérforcues té plastikés, rondelat
termoizoluese. listellat dilatuese (anputzieiste) pér dritare dhe
dyer, shiritat ekspandues hidroizolues, profilet fleksibile pér fugat
e diletimit né fosadé, mbajtésit konzollé pér dritare dhe
matericle fiera sipas udhézimeve & prodhuesit té sistemit
termoizolues.

97.5

24.00€

2.340.00 €

1.12.02

Furnizimi me material dhe punimii cokliés dekorative ngo
prodhimet e kampanisé Sto ose sistem tietér t& ngjashém 18
prodhuesve tjeré. Coklla fermoizoluese duhet té realizohet me
shiresat si né viim:

« Lyerja bazé | StoPrep Contact

« Ngjités - masé hidroizoluese | StoFlexyl

* Rrjeté Armimi - Sto-Glasfasergewebe

* Dy shireso mosé armuese | StoFlexyl

« Lyerjo bazé | StoPufzgrund Nature

* Uag dekorativ shuméngjyrésh | StoSuperlit K 2.0 mm

Coklla duhet 1& realizohet nga kuota - 15.0 deri n& kuotén -0.45
ose deri né 10 cm thellési nén nivelin e trotoarit t& pérunduar
pér & shmangur ekspozimin nga ulje! @ mundshme 1& trotoarit,
Né ¢mim duhet 1& pérfshihen 1& gjitha elementet tiera t&
nevojhme si profilet bozé, profilet kéndore me meté. profilet e
PVC -5& me pikore. kunjot pérforcues té plastikés, rondelat
termoizoluese, shiritat ekspandues hidroizolues, profilet fleksibile
pér fugat e diletimit né fasadé, dhe matericle tiera sipas
udhézimeve té prodhuesit t& sistemnit termoizolues.

Vérejtje: Shiresa termoizoluese &shié e pérfshiré fe punét
termoizoluese si pjesé e njé térésie meé 1& madhe.

59

20.00 €

11800 €

-t Dy-shiresamoséormuese+-Stote vett-ni —

Furnizimi me materiol dhe punimi i fasadés me llag struktural n&
pjesét vertikale dhe pjesét e poshime t& konzollave pérgjaté
pefimefrit t& objeklit. Fasoda né kéto pjesé duhet té realizohet
me shiresat si né vijim: ]

« Ngijités | StoLevell Uni

» Termoizolim | Austrotherm EPS AF - t=5¢m

« Rijeté& Armimi | Sto-Glasfasergewebe

« Lyerjo bazé | StoPutzgrund Nature

* Llog struktural organik | Stoispolit Kratz K 2.0 mm

* Ngjyré vetpastruese | Siolotusan

Né& ¢mim duhet té pérfshihen t& gjitha elementet tiera té
nevojshme si profilet kéndore me mieté, profilet e PVC -s& me
pikore dhe materiale fiera sipas udhézimeve té& prodhuesit t&
sisternit termoizolues. )

B #

1.12.04

Fumizimi che montimi i pikoreve nga alumini si tipi Gutmann
Fensterbank GS 40. Gjerésia e pikores duhet & jeté sé paku 15
dhe &shié n& vorési té troshésisé sé shiresés termoizoluese ashtu
qé pikorja té jeté sé& paku 3 cm larg nga fasada.

Materiali: Alumin i plastifikuar

Ngjyra: E hirté - RAL 7016 Matt

Né ¢mim t& pérfshihet edhe goma izoluese vetngijitése EPDM
UDA40-25 pér mbyllje té& fugés mes pikores dhe profilit t& dritares.

108

8.00 €

86.40 €

11205

Furnizimi dhe montimi i kopakéve skajor q& mundésojné dilatimin
e pikoreve 1é& aluminit si kapaku i tipit Gutmann BF4006-2 . Numri i
nevojshém 2 copé pér dritare.

Materiali: Alumin i plastifikuar

Ngjyra: E hirté - RAL 7014 Matt

copé

12.0

TOTALPOZICIONI

I
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punimi | konstruksionit bariés dhe mbuleses sé kulm

el b
it duke pérfshiré trarét e

Traré druri me dimensione € plota 10x12 cm pér trarét e kurorés,
nénkonstruksionin bartés, brinjét dhe kulmarét,

mJ

1.10

500.00 €

550.00 €

Derrasa(patos) t=20 mm pér dyshemené mbi brinjét e kulmit,

.|kanalet e ollugeve horizontale dhe mveshjen e anés sé

brendshme t& mureve té atikés. Ne cmim perfshihet dhe
vendosja e folies difuzive mbi derasa. gjithashtu mbivendosja e
foljes duhet fe jete sipas udhezimeve te prodhuesit.

29.60

600 €

177.60 €

1.13.02

Furnizimi me material dhe punimi i elementeve t& ndryshme ngo llamaring e mafshét e plastifikuar me frashési
0.6 mm. pér finalizimin @ mbulesés sé& kulmit me t& gjithc elementet e nevojshme pér sigurimin e
padepériueshmérisé sé ujit si 'L llajsnet, mveshje onésore 1é& afikés, pikore, olluge horizontale dhe verfikale et].

Furnizimi dhe montimi i mbulesés nga llamarina e valezuor-
plastifikuar 1=0.60mm

mﬂ

32.00

12.50 €

400.00 €

Liamarina ne forme "L ge vendoset mbi foline dituzive dhe kalon
mbi ollukun horizontal pér kulm njeujor me t& gjitha elementet e
nevojshme p&r montim si listellat mbéshtetése n& mes t&
Hiamarinave. Glerésia e llamarings 25 e’ N& gmim 1& pérfshihen
edhe shiritat ekspandues hidroizolues.

B.50

17.00 €

144,50 €

Llamoﬂn§ k&ndore pér mbyllien e kéndit né mes t& mafshit t&
kulmit dhe mureve anash 1& afikés. Mveshja vertikale min.30cm.
Elementi kéndor t& punohet nga llomarina me gjerési min.60 cm.

15.00

2000 €

300.00 €

Ulluge vertikale @110 mm pér kulm t& punuara nga llamaring e
mafshét e plastifikuar me trashési 0.6 mm me ngjyré t& hirté duke|
pérshiré pjesét fazonike (kthesal) si dhe mbaijtésit dhe elementet
e nevojshme pér fiksim.,

16.50

10.00 €

165.00 €

Ulluge horizontale nga llomarina e rafshét e plastifikuar, me
prere térthore gjysém harkore me diametér @150 mm né té
katér anét e kulmit,

Né& ¢mim t& pérfshinet montimi me té gjithé mbaojtésit e vendosur]
né distancé sipas standardeve si dhe kapakét skajor.

8.00

15.00 €

120.00 €

Pikore skojore n& formé té shkronjés “L" e punuar ngo llamarina e
mafshét e plastifikuar me trashési 0.6 mm e montuar pérgjaté
skojeve té dyshemesé s& dérasave. Gjerésia e shpalosur 40cm,

8.00

20.00 €

160.00 €

Profile kéndore nga llamarina e mafshét e plastifikuar, e profiluar
né formé ‘1" min.20+20 cm pér 1& gjitha pikétakimet/fugat e|
mbulesés sé kulmit me muret vertikale. Skajet e elementit duhet
1& jen& t& paluara dyfish pér s& paku 3 cm. Kéndoret té
pérdaren pér mbyllien e fugave/hopjeve né mes 1€ mureve dhe
mbulesés nga tjegullat. Gjerésia e shpalosur e llamardnés pér
ké&ndore 50 cm,

N& ¢mim & pérfshihen 1& gjitha mijetet lidh&se, dhe tipliat pér
lankedm n# mur né distancé meth 50 cm-me-vida, filela.dhe

8.00

goma izoluese pér sigurimin e vrimave. si dhe Rzolimi i vijave
kontaktuese me silikon * rezistent ndaj ndryshimeve 1&
! 5 48 .

10.00 €

Mbrojtese te debores.Punohen nga llomerina e plastifikuar ne
formen "A" dhe fiksohen nge llamarina e profiluar me gjerési 5
cm dhe troshési min. 2 mm t& fiksuor me anker bulona né ¢do 50
cm. ;

29.60

7.00 €

207.20 €

PIKORE TE MUREVE TE ATIKES

Fumizimi dhe montimi i elementeve té profiluara nga llamaring e
mafshét e plastifikuar duke pérfshiré mbajtésit e fshehur nga
shiritat e zinkuar metalik me frasnési 2 mm & profiluar pér ramje
min.2% n& anén e brendshme.

Mbaijtésit e fshehur t& montohen mbi muret e betonit me ané té
vidave/tipliave né disiancé aksiale 70 cm. Pikoret duhet 16 jené
me gjerési meth 25 cm, dhe duhet 18 dalin jashté sipérfageve t&
murit pér s& paku nga 3 cm né t& dy anét ndérsa né anén e
poshime |&shohen sé& paku nga 5 cm. Gjerésia e shpalosur e
llomarinés pér pikore 40 cm.

Ngjyra: € hirté | Anodised - RAL 701&

Vérejtje: Nuk duhet té keté shpime e as 18 shihen mjetet lidhése
né sipérfaget e jashtme té pikores,

8.00

20.00 €

160.00 €

L



Mveshja me llamoring e oxhaku! me dimensione 45x45¢m,te
perfshihen llamarinat. .ge lidhen'me kulmin.gjithashtu te perfshinet]
edhe mbulesa e oxhakut & puriuar sipas rekomandimit fe
menaxherit.N& ¢mim 1& pérfshihen 1€ gjitha mjetet lidhése. dhe
fipilat pé&r ankerim né mur né distancé rreth 50 cm me vido, fileto
dhe goma izoluese pér sigurimin e viimave, si dhe izolimi i vijave
kentaktuese me silikon rezistent ndaj ndryshimeve &

femperaturés/pér aplikim né eksterier.

Furnizimi me mo?enol dhe montimi i fermoaohmn - Leshgun me
trashesi t=3cm, dhe peshe minimale 75kg/m3 ne tere sipertagen

e fuges delatuese.

1.14.02

Fumnizimi me material dhe shiimi i shligieve reth objekiit dhe

para hyrjeve kryesore me kubé&zo nga betoni i presuar me vibrm,

tipi BEHATON, me dimensione,20x14 cm dhe frashési t=8 cm, me

sipérioge t& pcm'éshquhnﬁ"‘me dizajn fé kombinuar me kubéza

me ngjyré nafyrale t& betonit dhe ngjyré tietér opcionale.

Né ¢mim duhet té pérfshinet:

1. Ngjeshja me makineri deri né anitien @ kompakiésisé
Ms=BOMPa .

2. Shiresa e zhavorit 0-60 mm me trashési 20 cm,

3. Shiresa e zhavorit 0-31 mm me trashési 10 cm

4, Shiresa e zhavorit 4 - 8 mm me frashési 5 cm dhe

5. Finalizmi me mbushjen e fugave.

Kubé&zot duhet t& plotésojné kushtet e q&ndrueshmérisé ndoj

ngricave, rezistencés ndaj shtypjes dhe lokimit, rezistenco né

férkim dhe gényerje. q&ndrueshméring ndaj ndikimit 18 kripérove

pér shkrijen e akujve, & kené stabilitet forme dhe té

dimensioneve, 1& mos thithin ujin dhe veti fiera sipas standardit

B85 EN 1338:2000 né lidhje me elementet nga betoni i ngjeshur.

15.00 €

750.00 €

1.14.03

Furnizimi me material dhe kufizimi i shtigieve meth objektit dhe
platove para hyrieve kryesore me guré skojoré nga betoni i
presuar me vibrim, me dimensione 8x20x100 ¢cm dhe ngjyré
natyrale t& betonit duke pa&rfshiré edhe punimin e bazementit
me beton. Gurét skgjor duhet t& plotésojné kushtet e
qéndrueshmérisé ndoj ngricave, rezistencés ndaj shiypjes dhe
lakimit. géndrueshméringé ndaj ndikimit 1& kripérave pér shkrirjen
e akujve, t& kené stabilitet forme dhe t& dimensioneve, 1& mos
thithin ujin dhe veti tiera sipas standardit BS EN 1338:2000 né
lidhje me elementet nga betoni i ngjeshur.

30.00

9.00 €

270.00 €

114,04

Fumnizimi me material dhe muratimi i mureve me troshési 25 me
blloge 1& argjilés s& pjekur, Giter G5 1& lidhura me liaq t& fituor
me pérzieren e rérés me I&ndé lidhése té gatshme si “SharMall”
né raport 3:1. Tek pjesa e hapjeve ge do te mbyllen ne koridorin
e shkolles ekzistuese. ne cmim jane te gerfshira frojtimi me
shtresa adekuate dhe finalizimi me suvas& te ngjajshme apo
identike me shkollen ekzistuese.

24

60.00 €

1.440.00 €

1.1405

Te behet furnizimi me material si dhe muratimi | oxhakut me fullo
kunderzonii-me-dimensicnetolale te-praresterh 45x45

Ne cmim jane te perfshirg, llagi lidhes mes elementeve, SUVGhml
| oxhakut deri ne tazat finale si dhe pjeset fazonike te ti.

9.60

40.00 €

384.00 €

1.14.06

Furnizimi me matericl dhe megullimi i pjeséve & parapara pér
gielorim. duke pérfshiré nivelzimin e dheut t& ngjeshur,
medelimin e ferrenit, rikthimin e dheut t& deponuar mé paré,
pleh&imin. mafshimin e sipérfages, mbjetlien me bar, der né
pérgaditien pér mbjellie & luleve, shkureve dekorative dhe
drunjve & licjeve té ndryshme.

430€

645.00.€

1.14.07

Furnizimi me matieriol dhe mentimi | rethojes metaiike te
shkalleve nga metali | gaolvanizuar, methoja te kete lartesi
minimale 95 cm dhe ndarjet vertikale ti kete ne gjersi jo me te
madhe se 10 cm. Profilet metolike te jen TUB 40x40x2mm. ndersal
profilet verfikale {mbushese) te jen TUB 20x20x2mm. Ne cmim
perfshihen ankeret, pllakat lidhese dhe gjitha pieset fazonike te|
nevojshme per realizimin e ketij pozicioni.

16.0

47.00 €

75200 €

1.1408

Furmizimi, transporti dhe montimi i fubave 1& ujésiell&sit nga materiali Giacomini PE-X DIN 8077-78 EN 1SQ 1587 ne

@32x4 4mm I

m

[

50.00]

600 €

300.00 €




1.14.09

Furnizimi. transporti dhe montimi i Durélarésve nga porcelani i
kiaso @ paré me dim. 55x50cm te varur ne mure:pef persona
standard-te .mitur. Ne ¢mimi fe Ilogama. sifanic aga  inoksi,
aksesoret, pjesét lighése komplet, montimi i pasgyrés 15cm mbi
durélarés, lartésio e pasqyrés 70cm dhe te gjitha punét e
nevojshme pér kété pozicion. Ne cmim perfshihet dhe montimi i
rubinetit dhe pjeseve te tiero deri ne funksionim te sistemit te
furnizimit me vje dhe kanalizimit i cili eshte i perbere nga gypi fi
50 mm deri tek puseta

1.14.10

copé

60,00 €

40.00 €

Furnizimi me matericl dhe punimi | pusetes fi 800mm sig eshte,
parapare me projekt.

cope

240.00 €

24000 €

[NERR

Pastrimi i térésishém i objektit duke périshiré pastrimin e pluburit,
pastrimin e drilareve, dyerve, dyshemeve dhe nyjeve sanitare
me mjete higjienike dhe dezinfektuese nga brenda dhe jashté
duke pérfshiré edhe pastimin e parterit dhe pérgaditia pé&r
pronim-dorézim té objektit.

komplet

2000€

1.17.11

0.00 €

1.17.12

_000€

1.01 PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLUESE 291.05€
1,02 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 72285 €
1.03 |PUNET E BETONIT - 2.996.00 €
1.04 |PUNET E ARMIMIT 3.384.58 €
1.05  [PUNET E MURATIMIT ) 1.209.00 €
106 [PUNET E SUVATIMIT 241394 €
1.07  |PUNET E NGJYROSJES 300.60 €
1.08  [PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE 1,649.00 €
1.09 |PUNET E HIDROIZOLIMIT 420.00 €]
1,10 |PUNET E QERAMIKES | GRANIIT | KUARCH NI AS N 2.867.90 €
1.11__|PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT DHE DRITARET N 2.060.00 €
112 |PUNET E FASADES wf b2 R 2.694.40 €
1,13 [PUNET E KULMIT DHE LLAMARINES | Pt Ty 1.l 2.554.30 €
1.14  [PUNET E NDRYSHME / 4 5,401.00 €
ec.p
Furnizimi dhe shtrija e kabllos pér furnizimin e TB [nga mefi i
shkollés egzistuese. ne gmim hihet lidhjo e kabllit n&
S0 ormanin sh%émdarés te ifﬁ:ollés :;:sﬁﬂuese dhelné TB e aneksit), m 3‘?'00 450 12008
NYM-J 5xémm?, Cu,
Sigurimi .porosia dhe shijo e kancleve t& plastikés me
20102 |elementet pérciellése  sikurse  vazhduessekthesat  eff : m 32.00 1.50 € 48,00 €
: madhésive 100x60%x2000 mm
2.01.03 |Mmaterigliimét lichés i pa specifikuar. -

Furnizimi dhe montimi si dhe lidhjo e bbetes shpemdunu
Schneider - IP40 - 18 modules - der& hransp perl copé 1 140.00 € 140.00 €
lidhje te zeros dhe lokzimit, shenjezimi | gargeve erl'l L
Fumizimi dhe montimi me mbrojtje difemncicle FID 40/0.03A. 4P copé | 35.00 € 35.00 €
Furnizimi dhe montimi i Llampes pér sinializim t& tri fozave 220V

20201 |50Hz_(L11213). copé 1 15.00 € 1500 €
Furnizimi dhe montimi i siguresave avtematike 32A, 3P, C copé 2 5.00 € 10.00 €
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 16A, 3P, C copé I 3.00 € 300€
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 16A, 1P, C copé 3 3.00 € 18.00 €
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 10A, 1F, C copé <! 3.00€ 9.00 €
Fumnizimi dhe montimi i siguresave automatike 6A, 1P, 8 copé 3 3.00 € 2.00 €
Materigli i imté i lidhese pl | 15.00 € 15.00 €




ndriguesit LED finear me fub led 18
2x18W/ 1800im, [P&5 pér montim dirket né pllafon.

Furnizimi dhe shirifa e kabllos NYM-J 5x2.5mm? ( Per pompat
2 [T R ; CPRerpompenl 20,00 200€ 4000 €
2.03.02 |Furnizimi dhe shtrifa e kabllos NYM-J 3x2 5mm? m 460.00 1.50 € 90.00 €
2.03.03 |Fumnizimi dhe shtrifo e kabllos NYM-J 3x1.5mm? m 50.00] 1.00 € 50,00 €
2.03.04 |Furnizimi dhe montimi i gypit t& brinjezuar PVC @20mm. m’ 100.00] 2.30 € 230.00 €
materiali imét lidh&s i pa specifikuar . ol

2.04.027

urnizimi che monlimi i ndricuesit emergjente
Rilux IP41 6W Lh Schneider electric

Fumnizini dhe montimi | prizave monafazore pér montim t&
mibrendsh&m, 16A. s& bashku me elementet pércjellése. sistem
modular fipi A.

Fumnizimi dhe montimi i prizave monofazore pér mentim &

modular.

205.02 |mbrendshém, 16A, s& bashku me elementet pércjellése , sistem copé 4 400 € 1600 €
modular, tipi C.
Furnizimi dhe montimi | ndérprerésve t& thjesht pér montim &

20503 |mbrendsh&m,4A, s& bashku me elementet pércjellése sistem copé 2 4.00 € BOO€

Materiali imét lidhés i pa specifikuar.

Furnizimi de m unazve te galvazinuar per lidhje

2.06.01 |kolektorve dhe elementeve metalike per barazim te potencialit,

te elementeve metalike ne depo, pompa, server, efj.
2.06.02 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 6mm? m 20 1.50 €] 30.00 €
2.06.03 |Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 10mm? m .20 2.00 € 40.00 €]
2.06.04 rFumizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC @16mm. m 50 0.80 € 40.00 €

2.06.05

Material | imé&t pér punimin e barazimit té potencialit si; unaza

pér shiréngim, ef]. * i

22

3.01.01

NE Al K1l

g
Demontimi | kaldase dhe pajisie tiera percjellese. bartja, Montimi
| kaldase egzistuese Q=200 kW, kolekioréve, compave
qorkulluese dhe paijisieve fiera pércjeliése si dhe gypaot shtese
per lidhje me sistemin egzistues deri ne funksionimin e plote te
ngrohjes qendrore

komplet

=

.01 |SHPERNDARJA KABLLORE N 180.50 €
202 | TABELAT SHPERNDARESE ENERGUETIKE 7% — \TX 25400 €
203 |INSTALIMET KABLLORE g
204__|NDRIGIMI ELEKTRIK
205 _|PRIZAT DHE NDERPRERESIT

BARAZIMI | POTENCIALTT
"ITeT 7 HTDIN




APITULLIV

PUNET NDERTIMORE

01 26.966.62 €
02  |PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 1.958.50 €
03 [PUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE 350.00 €

2. Shkolla "Déshmorét e Kombit" Shqiponjé

Rrethimi dhe sigurimi | punishtes me konstruksion metalik dhe
llamaring t8 zinkuar me lortési 2 m né téré perimetrin e caktuor]

methoja, etj.

Te behel demolimi | te gjtha pengesave ne piesen ku do fe
punchet objekli dhe te behet tronsporti | mbeturinave ne

|deponin e coktuar nga komuna deri ne 10km distance.

1.03.01

Gérmimi i shiresés s& humusit me trasnési cm 1ere]

sipérfagen e paroparé pér pozcionimin e objektit. N& ¢mim

|duhet té pérfshihet edhe transportimi i dheut t& gérmuar deri né

deponingé e pércaktuar nga autorifetet komunale né distancé
deri 10 km. o

_|Yérejtle: Sosia e shénuor. paraget vélimin e ngjeshur ku nukl

&shté mamé parasysh koeficienti i shkriftésisé.
Vérejtie: Nj@ sasi e dheut duhet 1& mbetet n& punishte pér|
mbushjet eventuale dhe modelimin e oborrit.

2200

1.01.01 [t& punishtes dhe shénjézimi informotiv me tabelén informuese| komplet 1 4000 € 4000 €
me dimensione 1.5x2 m t& punuar nga profilet e hekurit dhe
llamaring.
Pastrimi i térésishém | objektit dhe terenit meth objekfit pas

1.01.02 |pérfundimit t& punimeve nga & gjitha ndérimet e pérkohshme,| komplet

13200 €

Fumnizimi me material dhe punimi i famponit nga zhavor me
trashési 20 cm me fraksion 0-32 nen tere siperfogen e themel
pliakes dhe kafazit te ashensorit, ku perfshihet dhe mbushjo
perimetike e mureve te kafazit, ne pozicion pérfshihet edhe
nivelimin dhe ngjeshien me mekanizém deri né aniftien e
kompaktésisé Ms=30 MPa.

Vérejtje: Pér shkok té mundésisé s& humbjes s& materiolit n&

shiresén e dheut sasia e llogaritur &shté mitur pér 50%

15.40

18.00 €

277.20€




1.04.01

Furnizimi me material dhe betonimii pllakés né kuotén + 0.00 me
trasnési 20 cm. Betonimi t& b&het me beton té markés ¢-25/30
me aditiv krstalor pér onitien e padepértueshmérisé nga uji si
lsomat Agquamat Admix né masén 1 kg pér ¢do 100 kg 1€
gimentos. N& ¢mim té pérfshihet armimi konstruktivisht me mjete
@ 8/15 cm, dhe & gjtha mietet lidhése. distancuesit dhe| ™M 14.00 8500 € 1.190.00 €
kallépet & nevojshme e nevojshme pér reclizimin e pozicionit si
dhe finalizimi me pluhur ferbetoni te cilin duhet realizuar sipcls
specifikove te prodhuesit dhe trajtimi me paisjet getexuo

|{rafshim me "helikopter’ per realizimin e kefi poziciopiy w12 S m h

Furnizimi me materijal si dhe punimet lidhur me ndérlimin e skiruturés se hekurt - Shtyllat metalike. frojet, shtangimet,
mbaijtesit kryesor kapricte (pér mbulojén e objektit)
10506 |brinaket, shtangimet ne kulem, streha etj. Cmimi pérfshin, ngjyrosjen(dy shiresa minium+dy shiresa ngjyre per metal),
L2 pllakat lidhése-ankeruese,
bulonat etj. Materfjali duhet gertifikuar dhe testuar bazuar né 1SO, puna duhet béré bazuar né detclet e projekdtit.
1.05.07 |Profil metalik HOP []100x100x4 mm kg 1,040.00 1.60 € 1,664.00 €
1.05.08 |Profil metalik HOP [}100x80x3 mm i kg 531.00 1,60 € B849.60 €
1.05.09 |Profil metalik HOP [}460x40x3 mm kg 585.70) 1.60 € 937.12 €
Pilakat metalike
Te behet furnizimi'dhe montimi | pllakave metalike dimension
1.05.10 |200x200x10 mm, ne cmim te perfshihen dhe nga kater ank 110.00 €
bulona M1é per cdo pliake metalike. ATELSA\

1.06.1

Furnizimi me material si dhe mbulimi i kulmit me panelése
me trashesi t=5cm [me mbushje poliuretan), te montohen sipas 2
instruksioneve te prodhuesit, me te gjitha lidhjet dhe akcesoret e
nevojshem.

1.06.2

Fumizimi me material si dhe mveshja e objektit me panele
sendwich me frashesi t=5cm (me mbushje polivretan). te
montohen sipas instruksioneve te prodhuesit. me te gjitha quhje!
dhe akcesoret e nevojshem.

m? 103.00 2200 2,264.00 €

1.06.3

Fumizimi me material si dhe vendosja & liajsneve nga Ilomanno e
plastifikuar +-0.6mm ne forme "LU" "T'“U" te cilat sherbejne per
mbylien e paneleve sandwich ne perfundim te fij. mreth deres.
hopjeve... efj.

1.06.4

Furnizm me malenial si dhe montimi | pikoreve skojore né formé,
t& shkronjés "L" e punuar nga llamarina e mafshét e p!ushﬁkucr

me trashési 0.6 mm e montuar pérgjaté gjaftsis se m' 34.60 46.00 € 207.60 €
kulmit dhe murit ekzsitues te objektit, Glerésia A
&, /

5 ~ NOTALFOZICION

° H

“Furnizimi trasporti dhe montimi i Derés dhe dritares metalike, me ngjyre te zeze me hapje dykraheshe, ne cmim
perfshihen te gjithe akseoret @ nevojshem duke perfshire sistemin per hapje/mbyllje me celes.

Punimi i deres duhet 1& béhet sipas skemnés dhe pershkrimil. Tek dritaret jane te perfshira xhamat fransporent 4x(12)x4
mm si dhe mekanizmi per hapje mbyllje dhe kiper.

POS DO-01 - Deré dykrahéshe
Dimensionet: 200x230 cm.
Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarisé

POS WD-01 - Deré trikrohéshe
Dimensionet: 340x20 cm.
Dizaini sipas skemés sé zdrukihtari




Te behet furnizimi me material si dhe rmontimi i ullukut vertikale|
@100 mm pé&r kulmin 1& punuora nga llamarina e mafshét e
1.08.1 |plostifikuar me troshési 0.6 mm me ngjyré té hirté duke pérshiré m 3.00 9.00 € 27.00 €
pjesét fozonike (kthesal) si dhe mbojtésit dhe elementet e
nevojshme pér fiksim.

Te behet fumnizimi me material si dhe montimi i ullukut horizontal
nga llamarina e rafshét e plastifikuar, me prere 1&rhore gjysém
harkore me diametér @150 mm né& pjesen e poshtme te ramjes
1082 |[se kulmit. m' £.40 10,00 € 6400 €
N& ¢mim té pérfshihet montimi me té gjithé mbajtésit e vendosur|
né distoncé sipas standardeve si dhe kopakét skajor.

Furnizimi me matericl dhe shiimi i shtigjeve meth objekiit dhe
para hyrieve kryesore me kub&za nga betoni i presuar me vibrim,
tipi BEHATON, me dimensione 20x16 cm dhe trashési t=8 cm, me
sipérfage té paréshqitshme, me dizajn t& kombinuor me kubéza
me ngjyré natyrale té betonit dhe ngjyré fietér opc:cnuie
Né& ¢mim duhet té pérfshihet:
1. Ngjeshja me mckineri deri né amitien e kompaktésisé

- Ms=80MPa E
2. Shiresa e zhavorit 0-60 mm me trashési 20 cm,
1.08.3 |3. Shiresa e zhavorit 0-31 mm me trashési 10 cm m? 50.00] 2000 € 1.000.00 €
4. Shiresa e zhavorit 4 - 8 mm me trashési § cm dhe
5. Finalizimi me mbushjen e fugave.
Kub&zal duhet 18 plotésojng kushtet e géndrueshmérsé ndaj
ngricave, rezistencés ndaj shtypjes dhe lakimit, rezistenca né
férkim dhe gémnyerje, géndrueshméring ndaj ndikimit 18 kripérave
pér shkijen e akujve, 1é kené stabilitet forme dhe t&
dimensioneve, 1& mos thithin ujin dhe veti tiera sipas standardit
BS EN 1338:2000 né& lichje me elementet nga betoni i ngjeshur.

Furnizimi me material dhe kufizimi i shtigieve meth objektit dhe
platove para hyrjeve kryesore me guré skojoré nga betoni i
presuar me vibrim, me dimensione 8x20x100 cm dhe ngjyré
natyrale t& betonit duke pérfshiré edhe punimin e bazamentit
me beton. Gurét skajor duhet & plotésojné kushtet e 1
géndrueshmérisé ndaj ngricave, rezistencés ndaj shtypjes dhe
lokimit, géndrueshmérnné ndaoj ndikimit t& kripérave pér shkrifen
e okujve, t& kené stabilitet forme dhe t& dimensioneve, t& mos
thithin ujin dhe veti tiera sipas standardit BS EN 1338:2000 né
lidhje me elementet nga betoni i ngjeshur.
Pastrimi i térésishém i objektit duke pérfshiré pastrimin e pluhurit.
pastimin e deres, dyshemese me mjete higjienike dhe
1.08.5 dennfektuese nga brenda dhe jashté duke pérfshiré edhe komplet 1 20.00 2000 €
posmmm e parterit dhe pérgaditia pér pronlm-dorénm 1e 3
objekdit. .

1.08.4 2200 800 € 176.00 €

! st 12 L &
1.01 PUNET PARAPREGADHORE ; £0.00 €
1,02  |PUNET £ DEMOLUESE 50.00 €
1.03  |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT P R 409.20 €
104 |PUNET £ BETONIT > b\ 1.190.00 €
1.05  |PUNET E ARMIMIT DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 2 ” \3,560.72 €
1.06 |PUNET E SANDWICH PANELIT i % 1T 422760 €
107 _|PUNET € ZDRUKTHTARISE Z1 J1/. ] 72000¢€

1.08  [PUNET E NDRYSHME L/ 1.287.00 €

Fummmn dhe montimii tabeles 700mm x 460mm OG copé 1.00 40.00 €

40.00 €
20102 Furnizimi dhe montimi me mbrojtie difernciale FID 40A 3P 300mA cops 1.00 3000 € 3000 €
2.01.03 |Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 10A, 1P, C. copé 2.00 iO 00 € 20.00 €
2.01.04 [Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 16A, 1P. C. copé 4.00] ‘“ 2s €

f*/w)




Fumizimi.dhe montimi i siguresave cutomatike 16A, 3P , C.(Kjo
siguresé vendoset né& ormanin egzistues 1& shkollés pér mbrojtjen
201.05 |e kabllos q& shidhet nga ormanl egzistues | shkolles e der te| copé 3.00] 3.00 € 9.00 €
ormani TB-1 né depo)
Fumzimi dhe montimi i gyplt rixhid @20mm . Perfshihen §
20108 vazhdueset, mbajtset, kthesct etj. o 1000 B0 & 22004
2.01.07" |Furnzimi dhe montimi i kutis OG modulare 3mod copé 8.00 100€ 8.00 €
Furnizimi dha montimi i ndérprerésve 1€ thjesht pér montim 1&
201.08 |mbrendshém.1éA, s& bashku me elementet pércieliése sistem| copé 2.00 500 € 10.00 €
modular.
Fumnizimi dhe montimi | prizave monofazore pér montim té
2.01.09 |mbrengshém, 14A se bashku me elementet pércjellse, sistem| copé 7.00 250 € 17.50 €
modular.
Furnizimi dhe shtrifja e kabllos NYM-J 5x2.5mm?. (Kjo kabllo
201.10 |shirihel nga ormani egzistues | shkolles e derl le ormani TB-1 né| 50.00 1.50 € 75.00 €
|depo)
2.01.11 |Furnizimi dhe shtriia e kabllos NYM-J 3x1.5mm? m' 50.00 0.40 € 30.00 €
2.01.12 |Furnizimi dhe shtriria e kabllos NYM-J 3x2.5mm? m' 45,00 0.90 € 40.50 € .
Furnizimi dhe montimi i ndricuesit LED lineor me tub LED T8 2 = -
20013 1o 18W/1800im, IP45 pér montim direkt mé pliafon. cord %00 1wy ek
201.14 Fumnizimi dhe montimi | ndricuesit 1x6W, emergjent 1h, LED IP41. copé 1.00 20.00 eI 20.00 €
Furnizimi dhe montimi | Reflektor 50W, 4000im, 6400K, 220-240V,
2.01.15 [iP45. Moteriali: xham dhe alumin dhe Dim:190mmx230mm. copé 1.00 20.00 € 20.00 €
2.01.16 |Materiali im&t lidhés i pa specifikuor.

Verejtie:Trupat ndriquest duhet te posedojn cerlifikaten CEENEC te prodhuesit ge deshmajn
kualitetin.Paraprakisht duhet te memet miratimi | organit mbykshyres per te gjitha materialet e

ARKITEKTURA
INSTALIMET ELEKTRIKE

-Shkolla “Ali Hasi" C ]an
Shko{Icl "Déshmorét e Kombit" Shqiponjé
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KOMPANIA E SIGURIMEVE SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT
INSURANCE COMPANY

|Dega |PRIZREN P i P " Numiri i polices [060020150090416 s : R
Ell T¢ dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. itel Nr. ID
Hysni Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

E SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné
[I SIGURUARI  [N.T.SH. TINI ]

LAdresa [ Fsh.Medvec-Prizren Prizren I

| Pérfagésuar nga Z. |HAMEZ KRASNIQI | [Nr.i biznesit 810586000 |

H Siguruesi dhe i siguruari me vulinet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: ] SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
Ndértimi i anekseve pér kalldatore né SHFMU-Ali Hasi & Dé&shmorét e Kombit Nr. i prokurimit: 632-23-2233-5-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, c) Numri i prokurimit, etj.

| Pérfituesi I Komuna e Gjakovés |

| Adresa I Rr "Néné Tereza" I

IShuma e siguruar € I4,327.46 €

n LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Policé.

2, Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garaniuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dne Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, gé do té thot se Pérfituesi nuk mund té parages kérkesa né zbatim t& késaj Pclice kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi. :

3. Pérfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit ceri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t3 Kontratés. -

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Iﬁariudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |15.05.2023 Mbaron me: |13.06.2024
Shuma e siguruar "Primi neto € TVSH ‘ Primi total €
432746 € 85.00 € 1537€ 100.30 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive 1 ciiat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi | sigurimit paguhet térésisht [450 30 ¢ I Daté !12_05'2023
Premium is paid completely Data

[ Shénime tjera:

I Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued daté
[ HAMEZ KRASNIQI | ] 12.05.2023 L

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos 7, E-mail: info@sigkos.com




DILVIELSY l -3
i e FA s Numri i polices: 060020150090416

KOMPANIA E SIGURIMEVE
. INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés :

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”). - :

Né emér té: N.T.SH. TINI, Fsh.Medvec-Prizren Prizren

(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndértimi i anekseve pér kalldatore né SHFMU-Ali Hasi &

Déshmorét e Kombit
Nr. i prokurimit: 632-23-2233-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej Kater mije e Tre qinde e Njezet e Shtate e Katerdhjete e Gjasht
4,327.46 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja

e njérit nga kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té ¢éshmive té vértetueshme obijektivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 4,327.46 € sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 395 dité prej 15.05.2023 deri mé 13.06.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kerlresa e juaj nuk ka arritur né K S “SIGKOS”

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

it fi 3 |'|r'l er
'\ItA ESIGH it
KOMPA Ty

K.S. “SIGKOSFSh 85 INSURALICE Co

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magg};glpa
Prishtiné-Shkup, 10000 anm_tﬂe, 448
NRE: 81006244
Data
12.05.2023

Lagjja Kalabria, Kompleksi Rie{a, Hyrja Z10, Magjistraija Prish;iné&hkup, 10000 Prishting, Kosove | Tel: 4383 38614 614 [Web; www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com
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